exhibitā57 ministerium rerum internarum constituit necessariam licentiam
modo suppletorio omnibus praeceptis observatis esse petendam.58 Mirum
autem in modum régimen condicionem mancam sanare benigne paratum erat.
Aliis autem in rebus erga Ottilianos magis rigidum se praebuerat.

Tamen pluribus consultationibus habitis59 tota res aliquamdiu protracta est.
Sed denique ministerium rerum internarum decreto die 27o m. Oct. a. 1902o

exhibito seminarium Ottiliense approbavit.60 Haec cura itaque ablata erat.

61 Cfr textus Theodiscus Statutorum anni 1902i (ASO, A.7.1.2, A.7.1.3).
62 Textui subiuncta est adnotatio, quā discitur haec Statuta esse éadem, quae decreto

statali supra indicato comprobabantur.
63 Cfr Statuta seminarii, § 1 (ASO, A.7.1.2). - Textus originaliter Theodiscus.
64 Cfr Statuta seminarii, § 2 (ASO, A.7.1.2).
65 Legitur ibīdem discipulum linguae Latinae tam peritum fieri debere, ut modo scripto

atque vivā voce exacte, apte atque sine difficultate verbis se exprimere valeat. - Cfr
Statuta seminarii, § 16 (ASO, A.7.1.2).

66 Cfr Statuta seminarii, § 36 (ASO, A.7.1.2). - Textus originaliter Theodiscus.
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Scitū autem digna ea sunt, quae in Statutis seminarii missionarii Ottiliensis61

anni 1902i leguntur,62 cum scopus instituti, praecepta educationis, cogitatio-
nes fundamentales, condiciones, quibus alumni recipiuntur, et similia perci-
piantur. Legitur autem iam in initio scopum seminarii esse in eo, ut «pueri
probi atque bonā indole praediti educentur sacerdotes ordinis Benedictini
missionariique».63 Tamen unilateralitas vitanda erat, cum esset in votis alum-
nis et formationem religiosam et eruditionem scientificam et exercitationem
corporalem praebere.64 Hic finis generalis specialiter explicatur illā in parte,
quā agitur de institutione (§§ 12-22). Nam ibīdem non solum dicitur fun-
damentum institutionis esse curriculum gymnasiorum Bavaricorum, sed
etiam declaratur institutio religionis morumque fore vere profunda. Prae-
terea, cum agatur de futuro munere missionarii, specialiter docentia lingua-
rum respicitur, id est discendae sunt lingua Theodisca, linguae modernae,
quae muneri missionario imprimis sunt necessariae, et lingua Latina.65 Sed
magni momenti etiam erant institutiones delineandi, cantandi, rei musicae. -
Alterā ex parte opera manualia qu4que postulabantur. Nam leguntur haec:66

«Postmeridiano tempore unusquisque alumnus per dodrantem horae opus
quodam manuale leve neque fatigans conficiat, sive in horto sive in aliqua
officina. Inter ferias alumni cottidie tres quattuorve horas in agris occupari
possunt in laboribus messoriis.» - Tali praecepto etiam animadvertitur mu-
nus futurum, quo alumni aliquando missionarii fierent, numquam in oblivio-
nem venisse. Nam bonus sacerdos missionarius exspectabatur ad labores
qu4que manuales aptus esse.

Etiamsi alumni ab horā matutinā quintā usque ad horam vespertinam septi-
mam et dimidiam institutionibus, studiis, operibus occupati erant, tamen
tempus subsicivum (quamvis non nimis diuturnum), recreationes atque
motiones corporales respiciuntur. Ludi sub divo atque ambulationes regulari-

67 Cfr Statuta seminarii, §§ 26, 35 (ASO, A.7.1.2).
68 Cfr Statuta seminarii, §§ 5-11 (ASO, A.7.1.2).
69 Illo tempore trecentae sexaginta marcae in anno erogandae erant.
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ter faciendae expressis verbis commemorantur.67

Magni autem momenti est illa statutorum pars, quā agitur de alumnis reci-
piendis.68 Comperimus enim tales pueros recipi, qui minimum decem, maxi-
mum quattuordecim annos habentes voluntatem sinceram atque suā sponte
captam exprimerent se monachos atque missionarios fieri velle. Praeterea
necessarium est, ut bonam intellegentiam atque firmam valetudinem, in-
tegritatem morum atque indolem docilem habeant. Ad sumptūs educationis
erogandos69 parentes, quae fieri possunt, attribuant. Reductio autem pretii
solum talibus alumnis praebebatur, quorum progressūs atque modus se
gerendi spem praebebant fore, ut boni sodales consociationis fierent. - Hac
autem in parte statutorum animadvertitur deliberationes Placidi Vogel,
Norberti Weber, Coelestini Maier atque Dominici Enshoff, quas epistulariter
exhibuerant, non fuisse sine effectū atque bene respectas esse.

Generaliter vero de re educatoriā in seminario exhibitā dici potest fuisse
perceptionem theoreticam satis modernam. Nam unā ex parte Ottiliani etiam
discipulos acquirere voluerunt, qui ex stratis socialibus eruditioni spiritali
non tam propinquis exoriundi erant, cum magni momenti essent alumnorum

Alumni seminarii anno 1896o in ambulando.
[Franz AUER (red.): 100 Jahre Gymnasium (1991), p. 9.]

70 Cfr supra cap. 3.3.4.
71 Cfr Frumentius RENNER: Leuchter I (21979), p. 312; Johanna BUSCHMANN (2003), p.

90; Cyrill SCHÄFER (2005), p. 55.
72 De his consultationibus Norbertus Weber protocollum quoddam conscripsit in diario

suo anni 1902i, ex quo multa comperiuntur. (Cfr Norbert Weber: Tagebuch 1902 (ASO,
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indoles, intellegentia, impetus internus (quae facultates tamen iterum ite-
rumque probabantur). Quā de causā in casū necessitatis (qui satis saepe
accidit) etiam subsidia pecuniaria praebebantur. Alterā ex parte singulis
discipulis, quibus necessitas exstitit, possibilitates institutionis subsidiariae
exhibebantur, quibus diversae condiciones initiales quoad eruditionem exae-
quarentur. Praeterea, ut ex programmate studiorum apparet, educatio erat
provisa, quae ad totum hominem spectabat et quā omnes partes spiritūs,
intellectūs atque corporis respiciebantur.

Seminarium autem missionarium Ottiliense in fine anni 1902i bene con-
stitutum iam erat.

3.4.1.4. De prioratūs evectione in abbatiam

Ildefonsi Schober scopus, cum secundam periodum superioratūs generalis
susciperet, iam erat in eo, ut monasterium Ottiliense abbatia fieret atque
Ottiliani hunc in modum propriis viribus operari pergere possent. Eo magis
hunc scopum secutus est, cum valetudine affectā sciret se munus superioris
generalis praeter alia officia non iam nimis diu exanclare valere et velle. Sed
praeter valetudinem etiam alias causas, de quibus iam antea audivimus,70

habuit, cur denique ex munere se recipere desideraret, nempe multitudinem
aliorum operum officiorumque, adnotationes criticas, quas ex Congregatione
Beuronensi propter absentiam suam ab abbatiā suā Seccoviensi audivit,
obstacula, quae ipsi ut non-Bavaro atque «extraneo» imprimis ab regimine
Bavarico, sed etiam ab episcopali ordinariatū Augustano iterum iterumque
obiciebantur, quā de causā Ildefonsus Schober existimavit condicionem
monasterii Ottiliensis quoad régimen meliorem fore, cum eiusdem praepositi
essent indigenae.71

Anno autem 1902o Ildefonsus Schober putavit tempus ad rem definitive
perpetrandam esse maturum. Tamen multa adhuc erant praeparanda atque
deliberanda. Ut cum Ildefonso Schober consultationes de modo progrediendi
haberent, duo seniores conventūs Ottiliensis, id est Norbertus Weber et
Paulus Sauter, Seccoviam vecti sunt, ubi a die 4o m. Mart. usque ad diem
10um m. Mart. a. 1902o versabantur.72 

A.1.8.1). - Cfr Frumentius RENNER: Leuchter I (21979), p. 313; Johanna BUSCHMANN

(2003), pp. 90 sq.; Cyrill SCHÄFER (2005), p. 55.
73 Ottiliani in his colloquiis cum Ildefonso Schober etiam problemata sua protulerunt,

quae spectabant ad Priorem P.rem Ludgerum Leonard, quem abbatem suum fieri
omnino noluerunt. Ildefonsus Schober eis respondit neminem - praeter ipsum P.rem
Ludgerum - de hac re cogitare, ne episcopum Augustanum quidem. Omnes autem
putare necessarium esse, ut primus abbas Ottiliensis ex congregatione ipsā exoriretur.
Videtur autem Ildefonsus Schober iam de aliquo monacho Ottiliano huic muneri apto
cogitavisse, ut significavit, sed nomen non dixit.
Praecogitatum vero erat electionem abbatis, quantum fieri potuit, in fine capituli
generalis instituere, sed quia temporalis processus abbatiae erigendae praesciri non
potuit, iam aliquatenus exspectabatur h4c punctum procrastinandum esse.
Aliud problema, quod in consultationibus fusius tractabatur, erat translatio monasterii
sororum ad alium locum. Hoc thema Ildefonso Schober erat magni momenti atque
cordi. Putavit autem hanc translationem quam celerrime instituendam esse, cum esset
quaestio conscientiae atque honoris.
Cfr diarium Norberti Weber (ASO, A.1.8.1); Cyrill SCHÄFER (2005), p. 57.

74 Cfr Ildefonsi Schober epistula circularis die 9o m. Mart. a. 1902o data (ASO, A.1.8.1).
75 Cfr decretum prioratūs (ASO, A.2.1.1). - Vide supra cap. 3.3.1.
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Illis in consultationibus imprimis agebatur unā ex parte de primo capitulo
generali praeparando, de modo ibīdem progrediendi, de thematis tractandis,
alterā ex parte de electione primi abbatis atque de quaestionibus hac in re
observandis.73

In fine colloquiorum Ildefonsus Schober die 9o m. Mart. a. 1902o epistulam
circularem ad omnes Ottilianos et in patriā et in regione missionariā versan-
tes misit.74 Eādem autem ille iam prospicit ad finem anni 1902i, quo tempore
munus superioris generalis definitve depositurus erat. Itaque omnes, im-
primis repraesentantes qu4que missionis, ad capitulum generale invitavit ea
indicans, quae tractanda erant, et rogans, ut desideria propositaque antea
scripto modo ad ipsum mitterentur.

Mirum autem in modum eodem die, quo haec epistula circularis ex abbatia
Seccoviensis ad Ottilianos scribebatur, id est die 9o m. Mart. a. 1902o, epis-
copus Augustanus Petrus von Hötzl ex improviso vitā functus est sexaginta
sex annos natus. Post mortem Petri von Hötzl, cui congregatio Ottiliensis
etiam semper cordi erat, episcopalis sedes Augustana plus quam quattuor
menses vacua erat.

Cum ad constitutionem abbatiae monasterio necessarii essent minimum
duodecim monachi professi cum votis sollemnibus,75 in illis consultationibus

76 Hartmut MADL (1999), p. 74 adn. 191 affert documentum Ildefonsi Schober, quō īdem
nomina illorum enumerat, quos ad vota sollemnia admissos esse voluit. Qui secundum
tempus votorum simplicium erant Fr Paulus Sauter, P. Dominicus Enshoff, P. Placidus
Vogel, P. Coelestinus Maier, Fr Amandus Heinze, P. Clemens Künster, P. Bruno
Weinrich, P. Matthaeus Schlichting, Fr Simon Trossmann, P. Martinus Malter, P.
Adalbertus Kretschmer, P. Norbertus Weber, P. Cyrillus Wehrmeister, P. Hildebrandus
Allmendinger, Fr Paulinus Hauser; praeterea P. Magnus Höfle, qui ex abbatia
Fiechtiensi veniens, ubi vota sollemnia iam protulerat, anno 1898o vota sua ad
monasterium Ottiliense transtulerat. - Frumentius RENNER: Leuchter I (21979), p. 314
similem indicem exhibet, quō tamen nomen P.ris Magni Höfle non legitur, sed nomen
F.ris Ildefonsi Rösser. Cum autem Hartmut Madl ipsum documentum Ildefonsi Schober
afferat, videtur eius index verisimilior esse. Ceterum in Necrologio Ottiliensi nomen
Ildefonsi Rösser non invenītur, qui monasterium aliquando reliquisse videtur. -
Generaliter autem de monachis ad vota admittendis conventus monasterialis audiebatur,
sed participes senioratūs esse dignos ipse Ildefonsus Schober dixit. - Cfr diarium
Norberti Weber (6.3.1902 (ASO, A.1.8.1)); Hartmut MADL (1999), p. 74; Frumentius
RENNER: Leuchter I (21979), p. 314.

77 Frumentius RENNER: Leuchter I (21979), p. 314 scribit quidem fuisse ex Africā novem
patres atque fratrem quendam clericum, sed Hartmut MADL (1999), p. 74 adn. 191 et
Cyrill SCHÄFER (2005), p. 56 indicant ex regione missionariā solum septem clericos
fuisse. - Ceterum Ildefonsus Schober iam in epistulā Kal. Mart. a. 1902 ad Hilde-
brandum de Hemptinne datā (ASO, A.1.8.1) rettulit clericos Africanos vota sollemnia
proferre iam coepisse et documenta hominum principalium iam allata esse.

78 Cfr Norberti Weber diarium (6.3.1902 (ASO, A.1.8.1); Hartmut MADL (1999), pp. 74
sq.; Frumentius RENNER: Leuchter I (21979), p. 314; Johanna BUSCHMANN (2003), p.
90; Paulus WEISSENBERGER (1963), p. 305; Cyrill SCHÄFER (2005), p. 56.

79 Causa erat in eo, quod Ildefonsus Schober, ut ipse dixit, perturbationes, intranquillitates
et falsas opiniones vitare voluit, et externas et internas. Putavit enim melius esse etiam
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cum Ildefonso Schober habitis etiam de hac quaestione agebatur. Clerici, ad
quos haec res pertinebat, iam epistulā circulari die 25o m. Ian. a. 1900o inter-
rogati affirmaverant se ad vota sollemnia proferenda esse paratos. Ad vota
sollemnia denique admittebantur sedecim clerici, qui in Ottiliensi domo
maternā versabantur,76 ad quem numerum accesserunt illi clerici, qui in
regione misionariā operabantur atque ibīdem vota sua sollemnia profere-
bant.77

Ipse actus professionis sollemnis constitutus est fieri die 21o m. Mart. a.
1902o, qui illius anni erat dies festus Sancti Benedicti.78 Ille vero actus erat
quidem magni momenti, non solum pro singulis monachis profitentibus, sed
etiam pro ipso monasterio eiusque progressū, tamen Ildefonsus Schober
totam rem satis simpliciter neque publice peragi voluit.79 Itaque illo die

fratres laicos nihil de hōc actū comperire. Verisimiliter īdem talem modum simplicem
desideravit, quia tantummodo clericis vota sollemnia proferre licuit, fratribus vero laicis
solum vota simplicia. Illi eā de causā non erant pleni participes conventūs neque
suffragia ferre eis licuit. - Cfr Norberti Weber diarium (6.3.1902 (ASO, A.1.8.1));
Frumentius RENNER: Leuchter I (21979), p. 315; Cyrill SCHÄFER (2005), p. 49; Johanna
BUSCHMANN (2003), p. 91; Paulus WEISSENBERGER (1963), p. 305; Hartmut MADL

(1999), pp. 74 sq.
80 Paulus WEISSENBERGER (1963), pp. 305 sq. textūs huius documenti originaliter Latini

exhibet. Textus autem documenti professionis illo tempore prolatae est hic: «In nomine
domini nostri Iesu Christi. Amen. Anno a nativitate eiusdem 1902 die 21. mensis
Martii. Ego frater N.N., monachus professus votorum simplicium monasterii huius
sol[l]emniter promitto stabilitatem, conversionem morum meorum et oboedientiam
secundum regulam sancti patris Benedicti et Constitutiones a Sancta Sede
approbandas in Congregatione Ottiliensi pro Missionibus exteris coram deo et sanctis
eius, quorum reliquiae habentur in monasterio ss. Cordis Iesu ad S. Ottiliam in
praesentia R.P. Domni Ludgeri Leonard, Prioris dicti monasterii et monachorum
eiusdem. Ad cuius rei fidem hanc petitionem manū propriā scripsi die et anno quibus
supra.»
In documento additicio legebantur haec: «Fidem facimus omnibus, ad quos pertinebit,
quod die 21 Martii anni Domini 1902 hora tertia po[st]meridiana Nos, a Rmo Domno
Ildephonso Schober, Abbate Seccoviensi et Superiore generali Congregationis
Ottiliensis pro Missionibus exteris, delegati, astantes in Capitulo cum Conventū
Vocalium, recepimus suprascriptam professionem R.i P.ris N.N., professi votorum
simplicium. Quam quidem professionem dictus R.P. N.N. alta et distincta voce emisit ac
manu propria signo crucis signavit proprioque nomine et cognomine subscripsit coram
omnibus. Ad cuius rei fidem praesentem actum fecimus nostro munitum signo. Datum
in prioratu ss. Cordis Iesu ad st. Ottiliam die, mense et anno quibus supra.»
Hartmut MADL (1999), p. 75 versionem Theodiscam horum textuum praebet.
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constituto clerici postmeridiano tempore in oecum capituli convēnērunt et
unusquisque documentum professionis praelegit, subscripsit atque Priori P.ri
Ludgero Leonard, mandatario Ildefonsi Schober, tradidit, quae singula docu-
menta P. Ludgerus Leonard atque P. Norbertus Weber, scriba capituli, rite
prolata comprobaverunt atque subscripserunt.80

Cum inde ex illo die monasterium Ottiliense viginti tres monachos professos
votorum sollemnium haberet, postulatum, quod decreto prioratūs exhibeba-
tur, expletum erat. Itaque Ildefonsus Schober tunc revera scopum suum
aggredi potuit, quo monasterium Ottiliense abbatia fieret. Īdem vero hac
qu4que in quaestione Abbatem Primatem Hildebrandum de Hemptinne saepe
epistulariter consuluit eique de deliberationibus actionibusque suis rettulit.
Nam etiamsi propter verba decreti ad prioratum spectantis Ildefonsus Scho-
ber ex institutionibus Romanis nullas difficultates quoad abbatiam erigen-

81 Sic iam in epistulā Ildefonsi Schober Kal. Mart. a. 1902i ad Hildebrandum de
Hemptinne directā (ASO, A.1.8.1). - Illo tempore adhuc agebatur de episcopo Petro von
Hötzl, qui condicioni nondum confisus est, quā monasterium Ottiliense iam propriis
viribus agere posset, et eā de causā Ildefonsum Schober munus superioris generalis
deponere nondum voluit. Cum autem Ildefonsus Schober cum illo episcopo bene agere
valeret, putavit apud eundem se difficultates fortasse exoriundas componere posse.

82 Cfr Leander BOPP (1952), p. 7; Frumentius RENNER: Leuchter I (21979), p. 317;
Johanna BUSCHMANN (2003), p. 91; Cyrill SCHÄFER (2005), p. 57. - Quamvis post
mortem Petri von Hötzl novus episcopus Augustanus illo tempore nondum institutus
esset, Ildefonsus Schober petitionem mittere voluit, ne morae hac in re, quae erat
maximi momenti, fierent. Cfr epistula Ildefonsi Schober die 26o m. Maii a. 1902o ad
Hildebrandum de Hemptinne directa (ASO, A.1.8.1).

83 Petitio diei 6i m. Iun. a. 1902i (ASO, A.2.2.1; copia ex archivo Sancti Anselmi
deprompta). - Textus originaliter Latinus.
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dam exoriri putavit, tamen problemata quaedam ab episcopo, sed imprimis
ab regimine exspectavit.81 Et condicionem non falso diiudicavit, ut videbi-
mus.

Die 6o m. Iun. a. 1902o Ildefonsus Schober ad cardinalem Ledochowski
petitionem, quā, ut monasterium Ottiliense in abbatiam erigeretur, rogavit.82

Petitione autem, ut talibus in rebus solitum erat, de condicionibus Ottiliensi-
bus rettulit atque de causis, cur illud monasterium dignum esset statūs abba-
tiae. Scripsit vero haec:83

«Ildephonsus Schober, Abbas Seccoviensis et Superior Generalis Congre-
gationis Ottiliensis pro Missionibus exteris O.S.B. ad pedes Sanctitatis Ve-
strae provolutus humillime petit, ut Monasterium SS. Cordis Iesu de Sancta
Ottilia dioecesis Augustanae in Bavaria in Abbatiam canonice erigere
dignetur. Pro qua gratia omnia qua par est observantia sequentia exponit.
Anno 1887 favente R.mo D. Pancratio de Dinkel tum Episcopo Augustano
Institutum Ottiliense supra Regulam S. Benedicti fundatum est eique as-
signata a Propaganda Fide praefectura Zanguebariae Meridionalis in
Africa et per decretum diei 13 Dec. 1896 domus mater de S. Ottilia in prio-
ratum O.S.B. erecta est.
In decreto supra memorato no 6 sic sonat: «Demum cum in monasterio i.e.
Prioratu praedicto duodecim exstituri sint professi votorum sollemnium in
sacris constituti, domus ipsa in Abbatiam erigetur.»
Monasterium nunc habet 25 monachos professos votorum sollemnium in
sacris constitutos et ideo petitur, ut ipse prioratus St. Ottilien in Abbatiam
provehatur. Haec erectio adiumento foret toti Congregationi et monasterio

84 Cfr epistula Ildefonsi Schober die 14o m. Iun. a. 1902o ad Hildebrandum de Hemptinne
data (ASO, A.1.8.1).
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ipsi et Missioni. Praeter Patres supra memoratos Monasterium Ottiliense 9
clericos professos, 7 novitios, 60 fratres conversos professos, 20 novitios
conversos habet et seminarium, ubi 65 alumni in litteris humanioribus
erudiuntur.
Nova iam fundatio in Bavaria exstat, ubi duo Patres et quinque fratres con-
versi cum 30 discipulis pro Congregatione instituendis degunt. Insuper
ministerium praestant monachicum, praeclara monasterii Ottiliensis multum
a fidelibus adeatur. Permagnum autem curam magnumque laborem Missio-
nibus exteris Congregatio adhibere studuit, quae Deo adiuvante cum maxi-
mis ipsius iacturis Praefecturam Apostolicam sibi a S. Congregatione credi-
tam occupavit. Prima missio a Mohamedanis distructa est: tres martyres
sanguinem suum fuderunt et 3 Patres cum 20 Fratribus obierunt. Novem
stationes erectae sunt, ubi 13 Patres cum 2 clericis et 14 fratribus conversis
laborant.
Quoad aedificia St. Ottilien attinet, ipsa et ecclesia dignitati abbatiali valde
responderent. Media in possessione 800 iugerum agrorum et pratorum situm
est et in horto claustrali longo muro cinctum hoc monasterium ex fructibus
terrae magnam partem sustentationis vim haurit. Accedunt stipendia Missa-
rum et donationes fidelium. Populi studium duobus ephemeridibus a Patri-
bus editis fovetur. Molendinum praeterea et machina ad ligna dissecanda
monasterio haud exiguos redditus praebent.
Nec obstat, deprecamur, vacantia Sedis episcopalis Augustanae, nam cum
ad diem 20 Augusti conventuri sunt nonnulli Patres Africae in St. Ottilien
nec longum per tempus ibi moraturi sunt, aptissima esset occasio ad electio-
nem Abbatis. Rev.mus Episcopus Petrus de Hoetzl defunctus favore monaste-
rium Ottiliense prosequebatur, sed nec deerunt vota Archiepiscopi Mona-
censis necnon Vicarii capitularis Augustani, ut nos adiuvent ad gratiam
obtinendam.»

Consulto autem Ildefonsus Schober de hac petitione régimen Bavaricum
nondum certius fecit, quia propter grapheocratiam exaggeratam in Bavariā
vigentem (ut ipse condicionem appellavit) timuit, ne tale indicium progressui
esset magis nocivum quam opportunum.84 Aptum atque utilem modum
procedendi putavit esse hunc: monasterium Ottiliense ab Vaticano ad decre-
tum anni 1896i referente in abbatiam erigitur. Deinde Monacensis Nuntius
Apostolicus régimen Bavaricum de hac erectione certius facit insimul com-